
Česká republika  - Krajský soud v Brně 
IČ 00215734,  Rooseveltova 648/16, 601 95 Brno,  546 511 111, fax 546 513 362, 

e-mail: podatelna@ksoud.brn.justice.cz ID datové schránky: 5wwaa9j 
Spr 185/2020                                                                                                                   Brno 31. ledna 2020 

Změna č. 1 
rozvrhu práce Krajského soudu v Brně na rok 2020 

 
Ve smyslu ust. § 2 vyhl. č. 37/1992 Sb., v platném znění, a ust. § 40 a násl. zák. č. 6/2002 Sb., v platném znění, měním a doplňuji rozvrh 

práce Krajského soudu v Brně na rok 2020 od 1. 2. 2020 takto: 
 

 
I. Trestní úsek 

 
1) V části „2. Rozdělování trestního nápadu“ na str. 20 se ve čtvrté odrážce vypouští text „a § 337 odst. 1 písm. a) tr. zákoníku.“ 

 
2) V části „B/ Rozdělení ostatních odvolacích věcí:“ na str. 23 se nově vkládají body 11, 12 a 13 ve znění:  
- „11. V době od 1. 2. 2020 byl v oddělení 4 To předsedkyni senátu JUDr. Světlaně Bartošové zastaven nápad odvolání.“ 
- „12. V době od 1. 2. 2020 do 31. 3. 2020 byl v oddělení 4 To předsedovi senátu Mgr. Adamovi Kafkovi zastaven nápad.“ 
- „13. V době od 1. 2. 2020 do 31. 3. 2020 byl v oddělení 4 To předsedkyni senátu JUDr. Andree Svobodové zastaven nápad 

s výjimkou věcí Tmo, Ntm, Rodo.“ 
 

3) V oddělení 3 To na str. 24 v pátém sloupci „Členové senátu“ se za slova „Mgr. Lenka Králíková – dočasně přidělena ke KS od 1. 1. 
2020 do 31. 8. 2020“ vkládá „Mgr. Petra Wolfová – dočasně přidělena ke KS od 1. 2. 2020 do 31. 3. 2020“. 

  
4) V části „Příloha A) – B) Seznam přísedících v jednotlivých senátech I. hlavy Krajského soudu v Brně a pobočky ve Zlíně“ na str. 159 

až 162  
- ve sloupci „Přísedící 39 T“ se vypouští „07. Koloděj Pavel Mgr. Bc.“ a dále se přečíslují jména v pořadí „07. Chromý Jaroslav Mgr. 

08. Krejčí Zdeněk Mgr. Ph.D. et Ph.D. 09. Lázenská Růžena JUDr. 10. Štaudová Ilona“ 
- ve sloupci „Přísedící 40T“ se za slova „05. Marek Josef“ vkládá titul „Bc.“ 
- ve sloupci „Přísedící 43T“ se za slova „09. Odehnalová Jitka“ vkládá „10. Pavlíková Zora Bc. (od 1. 2. 2020)“ 
- ve sloupci „Přísedící 61T“ se za slova „16. Mikulcová Stanislava JUDr.“ vkládá „JUDr. Leo Foltýn Ph.D. (od 1. 2. 2020)“ 

 
 

 



2 
 

II. Obchodní úsek 
 
1) V oddělení 18 Cm, ECm, na str. 74  
- ve třetím  sloupci „Obor působnosti“ se vypouští text „f) ve sporech podle § 9 odst. 2 písm. h/, i/ o.s.ř., g) v řízeních podle zákona č. 

262/2017  Sb.“ 
- v šestém sloupci „Asistent soudce/VSÚ/Soudní tajemník“ se vypouští „Bc. Radka Glozarová DiS. (pro obor působnosti písm. g, h)“. 

 
2) V oddělení 26 INS, K, Cm, Nc, ICm na str. 78 v sedmém sloupci „Vedoucí kanceláře/Tajemnice minitýmu/Přidělení zaměstnanci“ 

se za slova „Hana Kuchtová“ vkládá „Ing. Magda Závodná“. 
 

3) V oddělení 27 INS, K, Cm, Nc, ICm na str. 79 v sedmém sloupci „Vedoucí kanceláře/Tajemnice minitýmu/Přidělení zaměstnanci“ se 
před jméno „Lenka Bednářová“ vkládá titul „Bc.“ 

 
4) V oddělení 30 INS, Cm, Nc, ICm na str. 79 - 80  
- v šestém sloupci se za slova „Mgr. Ondřej Leifer“ vkládá „(do 31. 1. 2020)“ a dále se vkládá „Mgr. Margita Jirkůvová (od 15. 1. 

2020)“. 
- v sedmém sloupci „Vedoucí kanceláře/Tajemnice minitýmu/Přidělení zaměstnanci“ se za slova „Kateřina Brzáková“ vkládá „Ing. 

Magda Závodná“. 
 
5) V oddělení 32 INS, K, Cm, Nc, ICm na str. 80 - 81 v sedmém sloupci „Vedoucí kanceláře/Tajemnice minitýmu/Přidělení 

zaměstnanci“ se před jméno „Lenka Bednářová“ vkládá titul „Bc.“ 
 

6) V oddělení 33 INS, K, Cm, Nc, ICm na str. 81 v šestém sloupci „Asistent soudce/ VSÚ/ Soudní tajemník“ se text „Ing. Petra 
Dohnalová“ nahrazuje zněním „Ing. Petra Julínková“. 

 
7) V oddělení 47 INS, K, Cm, Nc, ICm na str. 86 v šestém sloupci „Asistent soudce/ VSÚ/ Soudní tajemník“ se za text „Justiční 

čekatel: Mgr. Bc. Michal Dadák“ vkládá „(do 31. 1. 2020)“. 
 
8) V oddělení 73 Cm, ICm, ECm na str. 90 – 91 
- ve třetím sloupci „Obor působnosti“ se za písmeno f) vkládá text „g) ve věcech podle zákona č. 262/2017 Sb., h) ve věcech podle § 9 

odst. 2 písm. h/, i/ o.s.ř., i) ve věcech podle § 3 odst. 2 písm. g/ zák. č. 292/2013 Sb.“ 



3 
 

- v šestém sloupci „Asistent soudce/ VSÚ/ Soudní tajemník“ se za slova „Eva Pokorná“ vkládá „Bc. Radka Glozarová, DiS. (pro obor 
působnosti písm. g, h, i)“.  

 
9) V oddělení 74 Cm, ICm, ECm na str. 91 v šestém sloupci „Asistent soudce/ VSÚ/ Soudní tajemník“ se za slova „Eva Pokorná“ 

vkládá „Bc. Radka Glozarová, DiS. (pro obor působnosti písm. f, g, h)“. 
 

10) V oddělení 161 F na str. 92 ve čtvrtém sloupci „Samosoudce“ se vypouští „JUDr. Petr Kovanič (ve věcech zrušení a likvidace 
spolků, včetně jmenování a odvolání likvidátora podle ust. § 3 odst. 2 písm. a) zák. č. 292/2013 Sb.)“. 

 
11) V oddělení 162 F na str. 93 ve čtvrtém sloupci „Samosoudce“ se vypouští „JUDr. Miroslav Weinštuk“ a vkládá se „Mgr. Lenka 

Zapletalová“ a dále se vypouští „JUDr. Petr Kovanič (ve věcech zrušení a likvidace spolků, včetně jmenování a odvolání likvidátora 
podle ust. § 3 odst. 2 písm. a) zák. č. 292/2013 Sb.)“. 

 
12) V oddělení 163 F na str. 94 ve čtvrtém sloupci „Samosoudce“ se vypouští „JUDr. Jaroslava Schneeweissová (ve věcech zrušení a 

likvidace spolků, včetně jmenování a odvolání likvidátora podle ust. § 3 odst. 2 písm. a) zák. č. 292/2013 Sb.)“. 
 

13) V oddělení 165 F na str. 94 ve čtvrtém sloupci „Samosoudce“ se vypouští „JUDr. Miroslav Weinštuk“ a vkládá se „Mgr. Roman 
Sychra“ a dále se vypouští „JUDr. Jaroslava Schneeweissová (ve věcech zrušení a likvidace spolků, včetně jmenování a odvolání 
likvidátora podle ust. § 3 odst. 2 písm. a) zák. č. 292/2013 Sb.)“. 

 
14) V oddělení 166 F na str. 95  
- ve čtvrtém sloupci „Samosoudce“ se vypouští „JUDr. Petr Klusák (ve věcech zrušení a likvidace spolků, včetně jmenování a 

odvolání likvidátora podle ust. § 3 odst. 2 písm. a) zák. č. 292/2013 Sb.)“. 
- v pátém sloupci „Zástupce“ se vypouští „1. 9 Cm, ECm“ a vkládá se „1. 50 Cm, ECm“. 

 
15) V oddělení 167 F na str. 95 ve čtvrtém sloupci „Samosoudce“ se vypouští „JUDr. Petr Klusák (ve věcech zrušení a likvidace spolků,  

včetně jmenování a odvolání likvidátora podle ust. § 3 odst. 2 písm. a) zák. č. 292/2013 Sb.)“. 
 

16) V oddělení 168 F na str. 96  
- ve čtvrtém sloupci „Samosoudce“ se vypouští „JUDr. Rostislav Kubiš (ve věcech zrušení a likvidace spolků, včetně jmenování a 

odvolání likvidátora podle ust. § 3 odst. 2 písm. a) zák. č. 292/2013 Sb.)“. 
- v pátém sloupci „Zástupce“ se vypouští „2. 9 Cm, ECm“ a vkládá se „2. 1 Cm, ECm“. 



4 
 

 
17) V oddělení 169 F na str. 96 ve čtvrtém sloupci „Samosoudce“ se vypouští „JUDr. Miroslav Weinštuk“ a vkládá se „JUDr. Jiří 

Jedlička“ a dále se vypouští „JUDr. Rostislav Kubiš (ve věcech zrušení a likvidace spolků, včetně jmenování a odvolání likvidátora 
podle ust. § 3 odst. 2 písm. a) zák. č. 292/2013 Sb.)“. 

 
18) V oddělení 170 F na str. 97 ve čtvrtém sloupci „Samosoudce“ se vypouští „JUDr. Pavel Ranzi (ve věcech zrušení a likvidace spolků, 

včetně jmenování a odvolání likvidátora podle ust. § 3 odst. 2 písm. a) zák. č. 292/2013 Sb.)“. 
 

19) V oddělení 171 F na str. 98 ve čtvrtém sloupci „Samosoudce“ se vypouští „JUDr. Pavel Ranzi (ve věcech zrušení a likvidace spolků, 
včetně jmenování a odvolání likvidátora podle ust. § 3 odst. 2 písm. a) zák. č. 292/2013 Sb.)“. 

 
20) V oddělení 172 F na str. 98 ve čtvrtém sloupci „Samosoudce“ se vypouští „Mgr. Tomáš Hejl (ve věcech zrušení a likvidace spolků, 

včetně jmenování a odvolání likvidátora podle ust. § 3 odst. 2 písm. a) zák. č. 292/2013 Sb.)“. 
 

21) V oddělení 173 F na str. 99 ve čtvrtém sloupci „Samosoudce“ se vypouští „Mgr. Tomáš Hejl (ve věcech zrušení a likvidace spolků, 
včetně jmenování a odvolání likvidátora podle ust. § 3 odst. 2 písm. a) zák. č. 292/2013 Sb.)“. 

 
22) V oddělení 174 F na str. 100 ve čtvrtém sloupci „Samosoudce“ se vypouští „JUDr. Rostislav Kubiš (ve věcech zrušení a likvidace 

spolků, včetně jmenování a odvolání likvidátora podle ust. § 3 odst. 2 písm. a) zák. č. 292/2013 Sb.)“.  
 

23) V oddělení 175 F na str. 100  
- ve čtvrtém sloupci „Samosoudce“ se vypouští „JUDr. Petr Klusák (ve věcech zrušení a likvidace spolků, včetně jmenování a 

odvolání likvidátora podle ust. § 3 odst. 2 písm. a) zák. č. 292/2013 Sb.)“. 
- v pátém sloupci „Zástupce“ se vypouští „1. 9 Cm, ECm“ a vkládá se „1. 50 Cm, ECm“. 

 
24) V oddělení 176 F na str. 101 v pátém sloupci „Zástupce“ se vypouští „1. 9 Cm, ECm“ a vkládá se „1. 19 Cm, ECm“. 

 
25) V části „Vyšší podací místo pro insolvence, konkurzy a vyrovnání“ na str. 112 se vypouští „Lucie Homolová“ a za slova „Monika 

Tesaříková“ se vkládá „Kateřina Brázdová“. 
 
26) V části „Přihláškové oddělení“ na str. 112 se vypouští „Kateřina Brázdová“ a za slova „ Ivana Seidlová“ se vkládá „Marika 

Hájková“. 



5 
 

 
27) V textové části rozvrhu práce pro obchodní úsek na str. 116 se za bod 1.1.10 vkládají nové body 1.1.11. a 1.1.12 ve znění:  

„1.1.11. V době od 1. 2. 2020 bylo zastaveno přidělování nově zapisovaných návrhových věcí do soudního oddělení 42 Cm, ECm 
soudce Mgr. Tomáše Hejla (s výjimkou návrhů na zrušení spolků s likvidací a jmenování likvidátora) z důvodu převzetí části věcí ze 
soudního oddělení 9 Cm, ECm, které bude k datu 1. 4. 2020 zrušeno.   
1.1.12. V době od 1. 2. 2020 bylo zastaveno přidělování věcí do soudního oddělení 9 Cm, ECm soudce JUDr. Miroslava Weinštuka 
z důvodu zrušení oddělení k datu 1. 4. 2020.“ 

 
28) V textové části rozvrhu práce pro obchodní úsek na str. 119 se za bod 2.1.6. vkládá nový bod 2.1.7. ve znění:  

„2.1.7. V době od 1. 2. do 31. 3. 2020 bylo zastaveno přidělování věcí do soudního oddělení 44 soudce Mgr. Martina Boháčka 
(z důvodu zvýšeného pracovní zatížení v důsledku zastupování v soudním oddělení 37 soudkyně JUDr. Bohumily Čuprové, jež je 
v dlouhodobé pracovní neschopnosti); zastavení nápadu se netýká postupu dle bodu 2.2. textové části rozvrhu práce pro obchodní 
úsek.“ 
 

29) V textové části rozvrhu práce pro obchodní úsek na str. 126 se bod 4.6. nahrazuje zněním:    
„4.6. 
4.6.1. 
O  podnětu veřejného rejstříku k zahájení řízení o zrušení korporace s likvidací a jmenování likvidátora k soudnímu oddělení Cm 
rozhoduje soudce v příslušném oddělení Cm. Shledá-li soudce, že jsou splněny podmínky pro zahájení řízení o zrušení korporace 
s likvidací a o jmenování likvidátora, vydá usnesení o zahájení řízení nejpozději do konce šestého kalendářního měsíce po doručení 
podnětu. 
4.6.2. Veřejný rejstřík předkládá podněty k zahájení řízení ve věcech zrušení a likvidace spolků, včetně jmenování a odvolání 
likvidátora podle ust. § 3 odst. 2 písm. a) zák. č. 292/2013 Sb., přičemž soudní oddělení 161 F předkládá podněty soudnímu oddělení 
3 Cm, soudní oddělení 162 F předkládá podněty soudnímu oddělení 3 Cm, soudní oddělení 163 F předkládá podněty soudnímu 
oddělení 5 Cm, soudní oddělení 165 F předkládá podněty soudnímu oddělení 5 Cm, soudní oddělení 166 F předkládá podněty 
soudnímu oddělení 20 Cm, soudní oddělení 167 F předkládá podněty soudnímu oddělení 20 Cm, soudní oddělení 168 F předkládá 
podněty soudnímu oddělení 21 Cm, soudní oddělení 169 F předkládá podněty soudnímu oddělení 22 Cm, soudní oddělení 170 F 
předkládá podněty soudnímu oddělení 22 Cm, soudní oddělení 171 F předkládá podněty soudnímu oddělení 22 Cm, soudní oddělení 
172 F předkládá podněty soudnímu oddělení 42 Cm, soudní oddělení 173 F předkládá podněty soudnímu oddělení 42 Cm, soudní 
oddělení 174 F předkládá podněty soudnímu oddělení 21 Cm, a soudní oddělení 175 F předkládá podněty soudnímu oddělení 20 
Cm.“ 
 



6 
 

III. Správa soudu 
 
1) V části „Odbor dohledu“ na str. 149 se u jména „Petra Líbalová“ ve větě „Provádí správu elektronického systému pro přidělování věcí 

(Generátoru přidělování), informačních systémů ISIR, ISKS, IRES, CEPO, CEVY (zakládá nové uživatele, provádí školení uživatelů 
a zajišťuje uživatelskou podporu).“ vypouští text „IRES“.  
 

2) V části Informační centrum pro agendu obchodní, insolvenční a veřejných rejstříků (pracoviště v Brně, Husova 15) na str. 154 se 
vypouští text „vydává potvrzení o probíhajících insolvenčních řízeních a probíhající likvidaci,“. 

 
3) V části Kancelář správy soudu na str. 156 se za text „Eva Fronková – vedoucí kanceláře správy soudu na pracovišti Husova 15  

Zastupuje: Jana Pánská 
Vede správní deník a další evidenční pomůcky související s činností kanceláře na pracovišti Husova 15. Vykonává sekretářské práce a 
vyřizuje administrativní agendu místopředsedů pro úsek obchodní, veřejných rejstříků a insolvenční. Vede evidenci smluv o 
postoupení pohledávky právnických osob, evidenci oprávnění jednat za právnickou osobu v insolvenčním řízení, evidenci 
všeobecných obchodních podmínek obchodních společností. Shromažďuje podklady pro mzdovou účtárnu a prodej stravenek 
(dovolená, indispoziční volno, neschopenka, propustka, cestovní doklady) a údaje z těchto dokladů zadává do docházkového systému 
na pracovišti Husova 15. Vykonává další práce podle pokynů místopředsedů pro úsek obchodní, veřejných rejstříků a insolvenční.“ 
vkládá nový odstavec ve znění: 
„Mgr. Gabriela Kubinová – referentka kanceláře správy soudu na pracovišti Husova 15 
Vydává potvrzení o skutečnostech známých ze soudních spisů, jež se týkají konkursního řízení dle zák. č. 328/1991 Sb., 
insolvenčního řízení dle zák. č. 182/2006 Sb. a likvidace ve věci žadatele. Vyměřuje soudní poplatek v souvislosti s vydáním 
potvrzení.“ 
 

IV. Přílohy rozvrhu práce 
 
V příloze č. 7 „Přehled justičních čekatelů vykonávajících přípravnou službu v obvodu Krajského soudu v Brně:“ na str. 166 se vypouští 
text „Mgr. Luboš Brim u Městského soudu v Brně“ a text „Mgr. Bc. Michal Dadák u Krajského soudu v Brně“ se nahrazuje zněním 
„Mgr. Bc. Michal Dadák u Okresního soudu v Prostějově“. 
 

  
                                                                                                                                                                         JUDr. Milan Bořek 

                               předseda Krajského soudu v Brně  


